
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 ottobre 2009, n. 1830
 
Determinazione dirigenziale n. 2 del 07/09/2009 “Adozione avviso pubblico di selezione per titoli e
colloquio per l’assunzione di n. 11 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di cat. D - posizione economica D1 - presso l’Area Politiche per la Promozione della salute,
delle persone e delle pari opportunità. PO FESR 2007-2013 - Asse III”. Nomina Commissione.
 
 
 
 L’Assessore alla Solidarietà, Politiche Sociali e Flussi migratori, Elena Gentile, e l’Assessore alle
Politiche della Salute, Tommaso Fiore, sulla base dell’istruttoria espletata dalla dirigente del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione, e confermata dal Responsabile dell’Asse III, Direttore dell’Area
Politiche per la Salute, le Persone e le Pari opportunità e dall’Autorità di Gestione del PO 2007-13,
Direttore dell’Area Programmazione e Finanza, riferiscono quanto segue.
 
 Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
- la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di
Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13;
- l’articolo 3 del citato Decreto, che definisce le funzioni dei Policy Manager o Responsabile di Asse;
- la DGR n. 1849 del 30 settembre 2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione, nonché i
Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
- la DGR n. 165 del 17 febbraio 2009, contenente la “Presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni
definite in sede di Comitato di Sorveglianza e la approvazione delle Direttive concernenti le procedure di
gestione del PO FESR 2007-13”;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i Responsabili delle Linee di
Intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
- la DGR n. 1401 del 4 agosto 2009 con la quale è stato approvato il Programma Pluriennale di Asse -
PO 2007 - 2013. Asse III e sono state approvate le disposizioni organizzative e di gestione e la
Variazione al Bilancio di previsione 2009 per l’appostamento della quota UE/Stato per l’Asse III;
- la determinazione dirigenziale n. 2 del 7 settembre 2009 del Direttore dell’Area Promozione delle
Politiche per la Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, con la quale è stato adottato l’avviso
pubblico per la selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 11 unità di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 - da impiegare presso l’Area
per l’attuazione del PO FESR 2007-2013 - Asse III.

1



 
 Considerato che:
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, “Regolamento in materia di accesso ai rapporti di
lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”, all’art. 13 comma 2 prevede che le Commissioni
esaminatrici siano nominate con Deliberazione di Giunta Regionale;
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, “Regolamento in materia di accesso ai rapporti di
lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”, all’art. 2 comma 1 lett. d) prevede che le
Commissioni esaminatrici siano composte esclusivamente “con esperti dotati di specifica competenza
nelle materie del concorso, provata anche sulla base dei curricula di studio e professionali, scelti anche
tra dirigenti della Regione o di altre Pubbliche Amministrazioni, che non siano componenti dell’organo di
direzione politica della Regione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, “Regolamento in materia di accesso ai rapporti di
lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”, all’art. 13 comma 3 prevede che le Commissioni
esaminatrici siano costituite nel rispetto del principio delle pari opportunità;
- l’Avviso pubblico di cui alla determina dirigenziale n. 2 del 7 settembre 2009 è stato pubblicato sul
BURP n. 146 del 17 settembre 2009 e che lo stesso prevede un termine per la presentazione delle
domande di candidatura fissato a 15 giorni dalla pubblicazione sul BURP, e quindi il medesimo Avviso
ha scadenza fissata al prossimo 2 ottobre 2009.
 
 Tutto quanto fin qui visto e considerato, fa ritenere di dover proporre alla approvazione della Giunta
Regionale, per la efficiente ed efficace attuazione della procedura di selezione pubblica di cui all’Avviso
approvato con determinazione dirigenziale n. 2 del 7 settembre 2009 del Direttore dell’Area Promozione
delle politiche per la salute, le persone e le pari opportunità, il presente provvedimento di nomina della
Commissione selezionatrice per l’Avviso pubblico in oggetto.
 
 Per la suddetta Commissione selezionatrice si propone la seguente composizione:
1. dr ___/____, in qualità di Responsabile della Linea ____/____ e delegato dal responsabile dell’Asse
III del PO FESR 2007-2013, come Presidente della Commissione;
2. dr. ___/_____, in qualità di Responsabile della Linea ____/____ dell’Asse III del PO FESR 2007-
2013, come componente della Commissione;
3. dr. ____/____, in qualità di Responsabile della Linea ____/____ dell’Asse III del PO FESR 2007-
2013, come componente della Commissione.
 
 Si propone, inoltre, che svolga le funzioni di segreteria della Commissione il sig. _____/______,
deputato alla verbalizzazione di tutte le sessioni di lavoro, e che la stessa Commissione concluda i lavori
entro il 30 ottobre 2009, visto il carattere di urgenza che riveste la costituzione del gruppo di assistenza
tecnica per le strutture regionali impegnate nella attuazione dell’Asse III del PO FESR 2007-2013. La
Commissione condurrà i suoi lavori in modo collegiale. La approvazione della graduatoria finale per tutti
i codici di selezione dovrà avvenire all’unanimità dei componenti della Commissione.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore alla Solidarietà e l’Assessore alle Politiche della salute, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propongono alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 44, comma 4, lett. e),

2



dello Statuto Regionale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione degli assessori proponenti;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile dell’Asse III del PO
FESR 2007-2013;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare la costituzione della Commissione esaminatrice per le procedure di attuazione dell’Avviso
pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 2 del 7 settembre 2009 del direttore dell’Area
promozione delle politiche della salute, delle persone e delle pari opportunità, pubblicato sul BURP n.
146 del 17 settembre 2009;
- di approvare le seguenti nomine a componenti della Commissione esaminatrice:
- dr CANDELA Annamaria, in qualità di Responsabile della Linea 3.2 e delegato dal responsabile
dell’Asse III del PO FESR 2007-2013, come Presidente della Commissione;
- dr. BISCEGLIA Antonella, in qualità di Responsabile della Linea 3.4 dell’Asse III del PO FESR 2007-
2013, come componente della Commissione;
- dr. LONGO Fulvio, in qualità di Responsabile della Linea 3.1 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013,
come componente della Commissione.
 
- di approvare la nomina a segretario verbalizzante della Commissione del sig. SAVINO Giuseppe;
 
- di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici competenti per la pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone
 
_________________________

3


